DVm Pragae apud Serenissimum Hungariae et Bohemiae regem legationis officio fungerer, & inter Scythicam prolem propter linguae durioris imperitiam non nihil tædij haberem, aduenit nobilis & praestantissimus Gottofredus de Adelshaim, et ipse legatus, de cuius aduentu mirum in modum suum gauisus. Reputabam enim me superis curae esse, qui sua benignitate

EPISTOLÆ

*me ne in Scythia quidem doctorum uirorum consortio
 priuare uoluere. Facerē te his literis certiozem de re-
 gio apparatu splendidissimi & magnificentissimi Re-
 gis, nisi Gottofredum nostrum ad te proficisci cognouis-
 sem, qui multo elegātius tibi cuncta narrare, quā ego
 scribere queat. Vt tamen laborem scribendi amoris tui
 causa non omnino fugisse uidear, excerpſi ex quadam
 Epistola nudius tertius ex Hungaria festinantissimo nū-
 cio huc missa, quædam licet tristia de Thurcis, quæ in
 hac schedula cōtineri uidebis. Dominus deus adaperiat
 principibus nostris tandem aliquando oculos, ut ui-
 deant commune periculum, & cogitent qua uia &
 modo incendium prius quā ad se serpat extinguant.
 Age quantum in te est, & uiro & christiano homine
 digna, tibiq; & omnibus bonis persuade, nullum pericu-
 losius, atrocius, neq; maius bellum Thurcensi, nobis na-
 tioni imperioq; & fidei nostræ imminere. Licet multi
 contemnant, multi delicijs luxuriæ & gulæ dediti illud
 fugiant. Mihi tamen crede necessitas pugnandi aliquan-
 do cum pœnitudine contemnentis fugientesq; insequer-
 tur. Ego uel forti pulchræq; defensionis, uel honestæ mor-
 ti locum inueniam. Tu uale, & me non minus quā ego
 te oculis icognitū ama. Iterū uale. Ex Praga XXVI.
 Mensis Martij. M. CCCC. XCVII.*

BERNARDVS SCHOFFERLIN

Doctor Ioanni Reuchlin Phorcensi.

*S*iqua salus usquam est, eam exoptat. Rem animo
 Smeo amaram ambabusq; erectis manibus cœlo de-
 flendam intimasti, obitum uidelicet optimi principis
 nostri, qui me, deum testor, grauius quā dum carnales
 parentes

Parentes amisi, non tam eius, qui cōmune omnibus debi-
 tum exoluit, quàm patriæ uicem dolens. Quare fru-
 stra à me consilium expetis, qui omnis consilij ac conso-
 lationis expers sum. Ne tamen amici officium tibi dene-
 gem, primum, in nulla re desperationem, quæ omnibus
 humanis in rebus exitiale malum est, admittendam es-
 se, sed ubi humanum deficit, diuinum esse consiliū re-
 quirendum. Orandus est creator omnium, ut nouo prin-
 cipi nostro mentem sanam tribuat, ne omnis honestas pa-
 triæ ruat & opprimatur. Hoc inducere in animum eius
 fortasse difficile est, nescio enim quibus fidem adhibeat.
 Sed conduceret, ut credo, si prælati nobiles atq; priores
 patriæ nostræ ciues congregarentur, si quid singulis de-
 negaretur, omnibus condonaret, ut uel eos qui ex ordi-
 natione iam pridem facta ad hoc deputati sunt, regimi-
 ni patriæ præponeret, uel alios dū tamen honestos uiros
 deligeret de consilio statuū. Credo enim neminem ex ijs
 qui boni sunt ad hoc officium nisi magno amore patriæ
 persuasum ambire. Quod si leues personas ut quondam
 ad hoc admisserit, de patriæ & salute reipub. nostræ
 actum atque conclamatum est. Habes consilium iners
 atque turbatum, ita ut est animus meus. Sed tu pro hu-
 manitate tua crede id bono animo effluxisse. Si enim uti-
 liora præuidere contingat, tibi communicabo. Tu ua-
 le. Ex Francfordia die Lunæ post Dominicam Remini-
 scere, Anno salutis M. CCCC. XCVI.